
خوب است بدانیم :
بانک کشـاورزي اسـتان آذربایجان شـرقی در سـال 92 رتبه یـک کشـوري را در پرداخت تسـهیلات خرد از 

طریـق سـامانه اعتبارات کسـب کرد. 
شـعب ایـن اسـتان بیـش از 30000 فقـره از تسـهیلات خـرد را از طریـق سـامانه آن لایـن اعتبـارات خـرد 
پرداخـت کرده انـد. تعـداد20000 فقـره تسـهیلات کـه شـامل 99/5 درصد تسـهیلات سیسـتم هاي سـنتی 

اسـت نیـز به سیسـتم سـام (سـامانه متمرکـز اعتبـارات مهرگسـتر ) انتقـال یافت. 

به  نام خداخبرنامه

حضرت علی (ع):
صبـر بر دوگونه اسـت :صبـر در انجـام کار خوبی 
کـه دوسـت نداریـد و صبر بـر تـرك کار بدي که

دوست دارید.
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به مناسبت فرارسیدن سالروز میلاد با سعادت حضرت 
فاطمه زهرا (س) مراســم تجلیل از مقام زن و خانواده روز 
جمعه پنجم اردیبهشت در مدیریت تهران بزرگ برگزار شد. 
به گزارش روابط عمومی مدیریت شعب بانک کشاورزي 
در تهران بزرگ در این همایش کــه باحضور دکتر طالبی 
رییس هیات مدیره و مدیر عامل بانک و بیش از 450 نفر از 
بانوان شــاغل در مدیریت و شعب تهران بزرگ برگزار شد، 
دکترطالبی طی ســخنانی ضمن تبریک فرارسیدن میلاد 
باســعادت بانوي دوعالم و روز زن گفت: مجموعه همکاران 
تهران بزرگ ثمرات ارزنده اي را براي بانک کشــاورزي به 

ارمغان آورده اند. 
وي با بیان اینکه عملکرد مدیریت تهران بزرگ در اغلب 
شاخص ها جایگاه مناسبی دارد ابراز امیدواري کرد با زحمات 

و تلاش کارکنان این سرافرازي استمرار یابد. 
دکتر طالبی با اشاره به نقش بانوان شاغل در کسب موفقیت 
هاي بانک کشاورزي خاطر نشان کرد: بانوان از جایگاه و نقش 
آفرینی خوبی برخوردارند و پست هاي کلیدي متعددي را نیز 
به خود اختصاص داده اند. وي گفت: امروزه بانوان علیرغم 
نقشی که دربانک به عنوان کارمند دارند نقشی برجسته تر و 
مهم تر را در خانواده به عنوان همسر و یا مادر بر عهده دارند 
و به همین دلیل همواره بر این موضوع تاکید کرده ام که حوزه 

امور انسانی بانک باید براي این دسته از همکاران نگاه و شیوه 
خاصی به کار گیرد تا وظایف و نقش بانوان در خانواده تحت 

تاثیر وظایف بانکی آنها قرار نگیرد. 
مدیر عامل بانک کشــاورزي خاطر نشان کرد: بانوان با 
تربیت فرزندان خوب جامعه را می سازند و ما وظیفه داریم با 
تدابیر ویژه اي آسایش و آرامش خاطر این دسته از همکاران 
را فراهم کنیم.  دکتر طالبی با اشاره به شرایط و مسایل کنونی 
رقابــت در نظام بانکی اضافه کرد: با همت و تلاش همکاران 
دراکثر شــاخص ها نسبت به میانگین نظام بانکی عملکرد 

مناسبی داشتیم. 
وي با بیان اینکه سال گذشــته با عنوان سال سرمایه 
انسانی در بانک کشاورزي نامگذاري شد خاطر نشان کرد: 
امسال نیز همین دیدگاه وجود دارد تحقق این شعار تنها 
با همکاري و اراده جمعی امکانپذیر خواهد شد.  بر اساس 
این گزارش، سخنرانی دکترابراهیم مقدم و حجت الاسلام 
والمسلمین نقویان از استادان دانشگاه ، منوچهر حیاتی 
مدیر امور حوزه سرمایه انسانی، عقیل تقی زاده رییس اداره 
کل آموزش و توسعه مهارت ها و مسعود جلالیان مدیر شعب 
بانک در تهران بزرگ، اجراي برنامه فرهنگی هنري، و اهداي 
لوح قدردانی به یازده نفر از بانوان شاغل از دیگر برنامه هاي 

این مراسم بود.

برگزاري مراسم تجلیل از مقام زن و خانواده
در مدیریت تهران بزرگ

مجالى براى خطا نیست
کمتــر از 20 ثانیه طول کشــید تا دنیا بر ســر 
ژاپنى هایى کــه با زلزله مانوس هســتند و زندگى 
مى  کننــد، خراب شــود؛ زمین لرزه اى 9 ریشــترى 
بخش هاى بزرگى از ژاپن را لرزانده بود و ســونامى 
حاصــل از آن هم مزید بر علت شــد تــا در همان 
ســاعات اولیه آمار کشــته هاى واقعه 1400 نفر و 
آمار مفقودى ها هم نزدیک به 800 نفر اعلام شــود. 
ایــن زلزله قوى ترین زلزله تاریخ ژاپن بود و به گفته 
نخست وزیر وقت ژاپن، بزرگترین بحران این کشور 
پس از پایان جنگ جهانى دوم. به دنبال وقوع زلزله 
و ســونامى چهار میلیون خانوار در ژاپن بدون برق و 
یک و نیم میلیون خانوار بدون آب ماندند، سه راکتور 
هسته اى در پى انباشته شدن گاز هیدروژن منفجر شد 
و خســارات اولیه بالغ بر 34 میلیارد دلار ارزیابى شد. 
حدود 40 ماه از آن روزهاى ژاپن گذشــته است، اما 
گو اینکه براى ژاپنى ها این واقعه به تاریخ پیوسته ... 

پاك کردن آثار این حادثــه بزرگ در کنار همه 
اخلاق مدارى ها و فداکارى هــاى مردم ژاپن، توانى 
مدیریتى را طلب مى کرد که شــاید بتوان به نوعى 
از آن تحت عنوان مدیریت جهــادى یاد کرد.آنچه 
مورد نیاز ژاپن بحــران زده در روزهاى پس از حادثه 
بود، مدیریت بحــران بود؛ لکن این مدیریت بحران 
به ســرعت جاى خود را به گونه اى دیگر از مدیریت 
داد که با ســرعت بالا و عارى از خطا و اشتباه براي 
پاك کردن مظاهر حادثه و عادى ســازى شــرایط 
حرکت مى کرد. شــاید مصداق این مدیریت در ژاپن 
هــم تزریق 183 میلیارد دلارى بود که طى کمتر از 
یک سال به اقتصاد کشور تزریق شده و به بهترین و 

بهینه ترین شکل ممکن صرف شد. 
آرى؛ این شــیوه کار را مى توان به مدیریت جهادى 
یا مدیریت در شــرایط خاص تعبیر کرد؛ مدیریتى که 
بهترین و بهینه ترین استفاده را از داشته ها مى کند، زمان 
مهمترین فاکتور آن است، نه فرصتى براى سوختن دارد 
و نــه مجالى براى خطا؛ حال چه این شــرایط خاص، 
فضاى بعد از زلزله باشــد و چه فضاى به جاى مانده از 
تحریم هاى اقتصادى. مدیریت جهادي که در کلام رهبر 
معظم انقلاب هم آمده است ، مدیریتی است ، مبتنی بر 
تلاش و برنامه ریزي مجدانه و هدفمند با دوراندیشی و 
درایت لازم، مدیریتی که در دوران جنگ تحمیلی هم 
کارآیی خودرا نشان داد و محاصره و تهاجم دشمنان را 
بی اثر ساخت. این مدیریت ، نیاز امروزي جامعه ایرانی 

است که رهبر معظم انقلاب نیز بر آن اصرار دارد.
مدیر مسئول
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با تسهیلات بانک کشاورزي 
به بهره برداري رسید

ابوعلى سینا: نیک بخت ترین مردم کسى است
که کردار به سخاوت بیاراید و گفتار به راستى.

دکتــر محمدطالبــی رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل بانک کشــاورزي 
گفت: موفقیت در حوزه سرمایه انسانی 
ضامن تــداوم و پایداري موفقیت ها در 

سایر حوزه هاست. 
به گــزارش روابط عمومی مدیریت 
خراســان رضــوي دکتــر طالبی که 
روزپنج شــنبه چهارم اردیبهشــت ماه 
درهمایش سراسري رؤساي شعب این 
اعلام  ضمن  می گفت،  ســخن  استان 
مطلب فوق به اهمیت ســرمایه انسانی 
و نامگــذاري ســال هاي 92 و 93 این 
بانک با عنوان ســال ســرمایه انسانی 
اشــاره و خاطر نشــان کــرد: پایداري 
تمامی موفقیت هــاي بانک در گروي 
موفقیت هاي حوزه سرمایه انسانی است. 
وي با ابــراز خرســندي از حضور 
درجمع رؤساي شعب، نقش همکاران 

شــعب را درتحقق اهــداف و به ثمر 
رســیدن موقعیت هاي عملکردي مهم 

و بی بدیل دانست. 
دکتــر طالبی با تأکیــد بر نقش و 
تعالی  افزود:  انســانی  سرمایه  اهمیت 
بانــک متأثــر از وضعیــت ســرمایه 
انســانی اســت و موفقیت  حوزه هاي 

وصول مطالبات، اعطاي تســهیلات ، 
.... و  ســازمانی  سلامت  تجهیزمنابع ، 

متأثــر از موفقیــت حــوزه ســرمایه 
انســانی اســت. وي در ادامه با اشاره 
به نقش مهم روساي شعب درهدایت 
فرآیندهاي سازمانی به ویژه در زمینه 
انسانی  ســرمایه  حوزه  اهداف  تحقق 
گفت: مدیریت رفتاري رؤســاي شعب 
باید با توجه به مقتضیات شــخصیتی 
کارکنان باشــد تا آرامش خاطر ، نبود 
عدالت  ســالاري ،  شایســته  تبعیض ، 
ســازمانی و... درآحاد پرســنل شعب 

ایجاد شود. 
دکتر طالبی بــا تأکید بر الگو بودن 
رؤســاي شــعب درایجاد یک فضاي 
ســازمانی بالنده مشارکت همه سطوح 
ســازمانی را براي تحقــق این هدف 

خواستار شد. 

موفقیت درحوزه سرمایه انسانی تضمین کننده پایداري 
دیگر موفقیت ها است

دکتر طالبی:

نهمیـن کنفرانـس دوسـالانه اقتصاد کشـاورزي ایـران با 
موضـوع امنیـت غذایی،مدیریت منابع آب و محیط زیسـت و 

بـا حضـور مهنـدس محمـود حجتی وزیـر جهاد کشـاورزي، 
دکتـر محمـد طالبـی رئیـس هیئـت مدیـره و مدیـر عامـل 
بانک کشـاورزي ، عیسـی کلانتـري دبیر کل خانه کشـاورز، 
عباسـعلی زالـی وزیـر اسـبق کشـاورزي، حسـین صفایـی 
اسـاتید،  از  جمعـی  و  روسـتایی  تعـاون  سـازمان  رییـس 
بخـش کشـاورزي  دانشـجویان  و  کارشناسـان  مسـوولان، 
پانزدهـم اردیبهشـت در هتـل المپیـک تهـران افتتـاح شـد. 
بـر اسـاس این گـزارش در ایـن کنفرانـس دو روزه که 
تـا شـانزدهم همین مـاه ادامـه داشـت، مسـائل مختلـف 

بخش کشـاورزي  از جمله سیاسـت هاي کلان و بخشـی، 
سـرمایه گذاري و تأمین مالی- نهادهـا و کارکردها، تولید 
و بهـره وري، تحقیقـات، آمـوزش و فـن آوري، بازاریابی و 
زنجیـره عرضه،تجـارت نهاده هـا و محصـولات، مدیریت 
ریسـک،بازار حامل هـاي انـرژي، سـلامت غـذا، مدیریت 
توسـعه  محیطـی  زیسـت  آثـار  طبیعـی،  پایـدار  منابـع 
کشـاورزي و تغییـرات اقلیمی بررسـی شـد. ایـن گزارش 
می افزایـد بانـک کشـاورزي ضمـن حمایـت از برگـزاري 
ایـن رویـداد، بـا برپایی غرفـه و حضور کارشناسـان مطلع 
دسـتاوردها، خدمـات و طرح هـاي ایـن بانـک در بخـش 

کشـاورزي را معرفـی کرد. 

برگزاري نهمین کنفرانس دو سالانه اقتصاد کشاورزي ایران

 واحـد گلخانـه تولیـد سـبزى و 
صیفـى در اسـتان خراسـان رضوى 
معـادل 11/5  اى  هزینـه  صـرف  بـا 
اشـتغال  زمینـه  و  ریـال  میلیـارد 

مسـتقیم 6 نفـر 
 واحـد تولیـد مایـع پاسـتوریزه 
تخم مـرغ امـگا در منطقـه کوهپایه 
اسـتان اصفهان بـا صـرف هزینه اى 
معـادل 18 میلیـارد ریـال و زمینـه 

نفر   27 اشـتغال 
 واحـد مرغـدارى گوشـتى بـه  
ظرفیت 30 هزار قطعه در شهرسـتان 
سـپیدان اسـتان فـارس بـا صـرف 
هزینـه اى حـدود 11 میلیـارد ریال و 

زمینـه اشـتغال مسـتقیم 4 نفر 
 واحـد مرغـدارى گوشـتى بـه  
ظرفیـت30 هـزار قطعـه در بخـش 
شـبانکاره اسـتان بوشـهر بـا صرف 
هزینـه اى حـدود 9 میلیـارد ریال و 

زمینـه اشـتغال مسـتقیم 5 نفـر 
بـه   گوشـتى  مرغـدارى  واحـد   
ظرفیـت 60 هـزار قطعه در روسـتاى 
در  کازرون  قائمیـه  شـهر  ملاانبـار 
اسـتان فـارس بـا صـرف هزینـه اى 
بیـش از 18 میلیـارد و 763 میلیـون 
ریال و زمینه اشـتغال مستقیم 7 نفر 
 واحـد پـرورش شـتر مـرغ 40 
رأسـى در اسـتان سـمنان بـا صرف 
هزینـه اى معادل 4/5 میلیـارد ریال 

و زمینـه اشـتغال 12 نفر 
فشـار  تحـت  آبیـارى  واحـد   
(قطـره اى ) در اسـتان یـزد با صرف 
هزینه اى بیـش از 2 میلیارد ریال در 
سـطح 26 هکتار از مزارع شهرستان

ابر کوه   
 واحد پـرورش کبک بـا ظرفیت 
تولید سـالانه  120 هـزار  قطعه کبک 
پرورشـى در جلگـه مـاژان (دشـت 
شهرسـتان  توابـع  از   ( مختـاران 
سربیشـه آسـتانه خراسـان جنوبى  
بـا صـرف هزینـه اى بیـش از 11/5 
اشـتغال  زمینـه  و  ریـال  میلیـارد 

مسـتقیم 30 نفـر
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پرداخت تسهیلات و غرامت

ابوعلى سینا : کسى  که به تمرین هاى بدنى میپردازد به هیچ 
دارویى نیاز ندارد ، درمان او در جنبش و حرکت است. 

بنیادي ترین کار بانک کشاورزي، جذب سرمایه براي بخش کشاورزي است
مدیر شعب بانک کشاورزي استان لرستان:

زمینه  در  دانشــجویی  گردهمایی 
«کارکرد بانک ها در پیشــرفت بخش 
کشــاورزي » با برنامه ریــزي انجمن 
بازرگانی و اقتصاد دانشگاه لرستان در 

این دانشگاه برگزار شد. 
در این گردهمایی مهندس گودینی 
استان  کشــاورزي  بانک  شعب  مدیر 
لرســتان درباره چشم اندازهاي بانک 
براي بهبود و پیشرفت بخش کشاورزي، 
چالش هاي فرا روي بانک و راهکارهاي 
برون رفت از چالش ها براي ساماندهی 
بخش کشاورزي به گفتگو با دانشجویان 
گردآوري  گودینی  مهندس  پرداخت. 
ســرمایه براي بخش کشــاورزي را 

بنیادي ترین کار بانک کشاورزي دانست 
و گفت: ســرمایه یکی از نیازهاي پایه 
براي پیشــبرد بخش کشاورزي است 
و ما در بانک ها تــلاش می کنیم تا با 
وصول  مردمی ،  سپرده هاي  گردآوري 
بهره گیري  و  شــده  پرداخت  وام هاي 
از کمک هــاي فنی دولــت و کمک 
بانک هاي دیگر به بخش کشــاورزي، 
پیشرفت  براي  را  بایسته  سرمایه هاي 
بخش کشاورزي استان فراهم کنیم .  وي 
افزود: منابع بانکی در راستاي برنامه هاي 
دولت براي پیشبرد بخش کشاورزي به 
کشــاورزان ودرخواست کنندگان وام 
در بخش هاي کشــت و کار، دامداري ، 

کشــاورزي ،  پیشــه هاي  مرغداري، 
جنگل ها ،  آبزي پــروري ،  خاك،  و  آب 
بخش  بازرگانی  و  خدماتــی  کارهاي 
کشاورزي  کالاهاي  فرآوري  کشاورزي ، 
و دامی ، مکانیزاســیون و .... پرداخت 
می شــود. مهندس گودینی گفت:  ما 
از  کشاورزي  بخش  از  پشتیبانی  براي 
هیچ کوششی فروگذار نکرده ایم چون 
کشور و مردم ، بانک کشاورزي را بازوي 
مالی بخش کشاورزي می دانند. در این 
رییس  غضنفــري ،  مهندس  همایش 
سازمان کشــاورزي استان و مهندس 
هادي پور نماینده خانه کشــاورز نیز 

سخنرانی کردند.

دکترخسروشــاهوردي مدیراموراعتبارات و وصول 
مطالبات بانک کشاورزي سال 1392 را سال موفقیت 
مدیریت شعب این بانک در اســتان خراسان رضوي 
دانست و از تلاش همه کارکنان این استان براي تحقق 
این موفقیت ها تشکر و قدردانی کرد. به گزارش روابط 
عمومی مدیریت بانک کشــاورزي خراســان رضوي، 
شاهوردي که روز پنج شــنبه چهارم اردیبهشت ماه و 
درجمع رؤساي شــعب این استان سخن می گفت، با 

بیان اینکه عملکرد مدیریت استان خراسان رضوي در پرتفوي بانک نقش 
مهم و تأثیرگذاري دارد، خواستار حفظ شتاب روند کسب موفقیت در سال 
93شد. وي یکی از اقدامات بسیارمهم و شاخص بانک درسال 1392 را 

توزیع اعتبارات صندوق توسعه ملی دانست و افزود: یکی 
از افتخارات ما این است که با تلاش و همدلی همکاران 
توانستیم حجم بالایی از تسهیلات را با سرعت، دقت و 
کیفیت به سمت تولید و بالندگی اقتصاد میهن اسلامی 
هدایت کنیم. دکتر شــاهوردي در تشریح برنامه هاي 
ســال 1393 حوزه اعتبارات، کارآیــی فرآیند پرداخت 
تسهیلات و اعطاي تسهیلات به واحدهاي نیمه تمام 
و کمک به تکمیل آنها را از اولویت هاي بانک درسال 
جدید برشمرد. وي با اشاره به کاهش چشمگیر ریسک اعتباري در استان 
خراسان رضوي؛ این عملکرد را منحصر به فرد، بی سابقه و درخورقدردانی 

دانست و بر ضرورت حفظ این جایگاه تأکید کرد. 

افتخار ما هدایت تسهیلات به سمت تولید است
دکتر شاهوردي:

کارشناسان  اندیشــی  هم  همایش  اولین 
اعتباري اســتان خراســان شــمالی با هدف 
ایجاد تعامل بیشــتر و همفکري کارشناسان 
در رابطه با مســائل ومشــکلات و همچنین 
ارائــه راهکارهاي اجرایــی و تجزیه وتحلیل 
خط مشی ها و دستورالعمل هاي جاري براي 
روانســازي امور اعتباري، با حضور مهندس 
دادزري مدیر شــعب بانک در استان خراسان 
شــمالی برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
مدیریت خراســان شــمالی در این جلسه که 
روز 6 اردیبهشــت ماه برگزار شــد مهندس 
دادزري ضمــن بیان این مطلــب که بانک 

کشــاورزي بازوي توانمند اقتصادي دولت در 
تامین نیازهاي مالی فعالان بخش کشاورزي 
اســت افزود: یکــی از اصلی تریــن امور در 
تحقق اقتصاد مقاومتی، توجه ویژه به بخش 
کشاورزي اســت و لازم است در این بخش 
حضوري پر رنگ تر از گذشته داشته باشیم تا 
با یاري خداوند متعال و همت شما همکاران 
در آبادانی میهن ســهیم باشیم. وي گفت: به 
تلاش و کوشش همه شــما عزیزان در این 
حرکت عظیم نیاز داریم تا با همراهی و ارتباط 
خود با مشــتریان و ایجاد تعامل و راهنمایی 
مناسب به بالاترین حد بهره وري برسیم. مدیر 

شعب بانک در استان گفت: همت و عزم راسخ 
شما عزیزان دلیل تحقق رخدادهاي چشمگیر 
است. اگر بخواهیم پیشــرفت درست داشته 
باشیم باید دل بسته به کار خود بوده و با ایجاد 
حس رقابت سالم کاري در خور شان سازمان 
خــود نقش بــی بدیلی ایفا کنیــم. مهندس 
دادزري ضمــن بیان این مطلب که توجه ویژه 
به مردم می تواند راهگشاي کار باشد افزود: این 
ذهنیت را در خود ایجاد کنید که خدمت به مردم 
در راستاي ضوابط و مقررات و رفع گرفتاري آنها 
می تواند مانع ایجاد خلل در کار و چالش براي 

بانک شود و این به درایت شما بستگی دارد.

مدیر خراسان شمالی: 
بانک کشاورزي بازوي اقتصادي دولت در تامین نیازهاي مالی 

فعالان بخش کشاورزي است

خراسـان  اسـتان  مدیریـت   
از  بیـش   1392 سـال  در  جنوبـی 
ریـال  میلیـارد   597 و  هـزار   5
تسـهیلات در قالب 64هـزار و 213 
فقـره پرونده به کشـاورزان اسـتان 

کـرد. پرداخـت 
 مدیریت اسـتان کرمان در سال 
92 بیـش از 84000 فقره تسـهیلات 
بـه مبلغـى بیـش از 8700 میلیـارد 
ریـال به متقاضیـان پرداخـت کرد. 
آذربایجـان  اسـتان  مدیریـت   
 263 مبلـغ   ،92 سـال  در  شـرقى 
میلیارد ریال تسـهیلات اشتغال زایى 
بـه متقاضیان اسـتان پرداخـت کرد. 
خراسـان  اسـتان  مدیریـت   
 91-92 زراعـى  سـال  در  جنوبـى 
بیـش از 100 میلیـارد ریال غرامت به 
کشـاورزان و دامداران طرف قرارداد 
صندوق بیمه کشـاورزى این اسـتان 

کرد.  پرداخـت 
آذربایجـان  اسـتان  مدیریـت   
شرقى در سـال 92، مبلغ 75 میلیارد 
ریال تسـهیلات تعمیرات مسـکن به 
روسـتاییان این اسـتان پرداخت کرد. 
در  سـمنان  اسـتان  مدیریـت   
سـال زراعـى 93-92 ، ، 466  هـزار 
و 87 هکتـار از مراتـع  این اسـتان 

کرد. بیمـه  را 
آذربایجـان  اسـتان  مدیریـت   
 91-92 زراعـى  سـال  در  شـرقى 
بیـش از 774 میلیارد ریـال غرامت 
 ، طیـور   ، دام  بخش هـاى  زیـر  در 
و  زراعـت  عسـل،  زنبـور  آبزیـان، 

باغـات پرداخـت کـرد. 
در  سـمنان  اسـتان  مدیریـت   
و 488  هـزار   41 تعـداد  سـال 92 
فقـره تسـهیلات بـه ارزش بیش از 
4187 میلیـارد ریـال بـه متقاضیان 

پرداخـت کـرد. 
 شـعب بانـک کشـاورزى اهـر، 
ورزقـان و هریـس بیـش از 13500 
 675 بـر  بالـغ  تسـهیلات  فقـره 
دامـى  اماکـن  بـه  ریـال  میلیـارد 
مناطـق زلزلـه زده پرداخـت کردند 
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بتهوون : همواره تقوي را به کودکان خود توصیه کنید
تنها تقوي عامل خوشبختی است نه پول. 

برگزاري نخستین جلسه کمیته راهبري
«پروژه بهسازي زنجیره ارزش زعفران»

نخسـتین جلسـه کمیته راهبري 
پـروژه مشـترك بانک کشـاورزي و 
سازمان توسـعه صنایع سازمان ملل 
متحـد (یونیـدو) بـا عنـوان «پروژه 
بهسـازي زنجیره ارزش زعفـران» با 
همـکاري معاونـت مسـتقل در امور 
همکاري هـاي بین الملـل ایـن بانک 
به عنـوان دبیـر و هماهنـگ کننده 
امـور پـروژه و نمایندگـی «یونیدو » 
سـوم اردیبهشـت مـاه سـال جاري 
در اسـتان خراسـان رضـوي برگزار

شد. 
بـه گـزارش روابط عمومـی بانک 
کشـاورزي در آغاز این جلسـه دکتر 
محمد طالبی رئیس هیئـت مدیره و 
مدیرعامـل ایـن بانک ضمن تشـکر 
از مجریـان طـرح و ابـراز رضایت از 
رونـد پیشـرفت پـروژه، اجـراي آن 
را قدمـی موثـر در توسـعه صنعـت 
زعفـران دانسـت و توصیـه هایـی 
دربـاره اجـراي مطلـوب تـر پـروژه 

کرد.  ارائـه 
در  یونیـدو  نماینـده  آمادیـو، 
ایـران نیز بـا تاکیـد بـر رویکردها و 
خود،  متبـوع  سـازمان  راهبردهـاي 
خلاصـه اي از اقدامات انجام شـده تا 
ایـن مرحله از پـروژه را ارائه کرد و در 
ادامه اولین جلسـه کمیتـه راهبري، 
دکتـر منصـوري، هماهنـگ کننـده 

امـور پـروژه هـاي یونیـدو در ایران، 
آغازیـن  مطالعـه  از  حاصـل  نتایـج 
پـروژه را در اختیـار اعضـاي کمیته 
قـرار داد و جزئیات ایـن مطالعه مورد 

بحـث و بررسـی قـرار گرفت. 
جلسـه،  از  دیگـري  بخـش  در 
سـاله  یـک  کاري  برنامـه  جزئیـات 
مدیـر  شبسـتا،  کارل  توسـط 
شـد  تشـریح  پـروژه  بین المللـی 
کمیتـه  اعضـاي  موافقـت  مـورد  و 

گرفـت.  قـرار  راهبـري 
بـر اسـاس ایـن گـزارش پـروژه 
سه سـاله بهسـازي صنعت زعفران 
تولیـد  کیفیـت  ارتقـاء  هـدف  بـا 
زعفـران در تمامـی مراحـل زنجیره 
اعـم از کاشـت، داشـت، برداشـت، 
فرآوري، بسـته بنـدي، اسـتفاده از 
ارزش  زنجیـره  مالـی  تامیـن  روش 

در  زعفـران  صـادرات  گسـترش  و 
در  اجـرا  بـه  بین المللـی  بازارهـاي 
خواهـد آمـد و بر اسـاس توافق نامه 
پروژه بهسـازي زنجیره ارزش صنعت 
زعفـران، کمیته راهبري مسـئولیت 
پـروژه،  اجـراي  رونـد  بـر  نظـارت 
اسـتانداردها  رعایـت  از  اطمینـان 
و قوانیـن مربوطـه، تحقـق اهـداف 
تعییـن شـده، و تائیـد برنامـه آتی 

پـروژه را بـر عهـده دارد. 
ایـن گـزارش مـی افزایـد دکتـر 
هیـات  رئیـس  طالبـی،  محمـد 
مدیـره و مدیـر عامـل ایـن بانـک 
و رئیـس کمیتـه راهبـري «پـروژه 
و  کشـاورزي  بانـک  مشـترك 
نماینده  آمادیـو  السـاندرو  یونیدو»؛ 
شبسـتا،  کارل  ایـران؛  در  یونیـدو 
مدیـر بیـن المللـی پـروژه؛ دکتـر 
امـور  مدیـر  شـاهوردي  خسـرو 
میرزایی  حمیـد  اعتبارات،مهنـدس 
مدیـر پـروژه در بانک،اعضاي کمیته 
فرهـاد  مهنـدس  شـامل  راهبـري 
فنـودي، مدیـر امور شـعب بانک در 
مهندس  رضـوي؛  خراسـان  اسـتان 
حسـین نجفـی، مدیـر امور شـعب 
بانـک در اسـتان خراسـان جنوبی، 
اداره  رئیـس  نعمتیـان،  حمیدرضـا 
ارغـوان  تحقیـق و توسـعه، دکتـر 
مسـتقل  معـاون  معتمـد،  فرزیـن 

ششمین کارگاه آموزشی پروژه بانکداري 
سبز، با سخنرانی دکترارغوان فرزین معتمد 
معاون مســتقل در امور همــکاري هاي 

بین الملل بانک کشاورزي برگزار شد. 
بــه گــزارش روابط عمومــی بانک 
کشاورزي ،در نخســتین کارگاه سال 93 
که روز شنبه ســیزدهم اردیبهشت ماه در 
تهران برگزار شــد، دکترعلی فرزین مدیر 
گروه رشد و توســعه فراگیر دفتر عمران 

برگزاري ششمین کارگاه آموزشی پروژه بانکداري سبز

حضور بانک کشاورزي
در جشنواره بین المللی 
اختراعات سوییس

چهل و دومین جشنواره بین المللی اختراعات 
در شــهر ژنو ســوئیس، زیر نظر فدراســیون 
بین المللی مخترعان و با شرکت 726 طرح از 45 
کشور دنیا برگزار شد. به گزارش روابط عمومی 
بانک کشاورزي در این جشنواره که فروردین ماه 
ســال جاري برگزار شد. شــرکت کنندگان در 
بخش هاي پزشکی، امداد و نجات، سازه ، ماشین 
ابزار ، مکانیک و الکترونیک حضور داشتند. این 
گزارش می افزاید : در این جشنواره که از سوي 
650 روزنامه نگار و نمایندگان رسانه هاي گروهی 
تحت پوشش خبري قرار داشت ، تیم هواپیماي 
بدون سرنشین خورشیدي که با حمایت بانک 
کشــاورزي در این رقابت ها شرکت کرده بود، 
مدال نقره و دیپلم افتخار دریافت کرد.  براساس 
این گزارش تیم پژوهشی چهار نفره دانشجویان 
دانشگاه آزاد اسلامی قزوین که در کلاس ماشین 
ابزار با حمایت بانک کشــاورزي به جشــنواره 
بین المللی راه یافته بود  هواپیماي بدون سرنشین 
خورشیدي اختراع کرده است که قادر است در 
بخش کشاورزي و منابع طبیعی  مأموریت هاي 
نقشه برداري ، مکان یابی ، شناسایی و ... را انجام 
دهد . اعضاي تیم دانشجویی پژوهشی عبارتند 
از: رضا کاسی پور ، رضا قوامی پور، پارسا ملک پور 
و ابراهیم حاجتی که کاسی پور و قوامی پور به 

ژنوسوئیس اعزام شده بودند . 
ایــن گــزارش می افزاید : غرفــه طرح 
پژوهشی ایران از سوي حدود 60 هزار نفر از 
5 قاره جهان مورد بازدید قرار گرفت و طی 
آن مســئولان غرفه اقدام به اطلاع رســانی 
و تبلیغــات بانک و پخش پرچم و بروشــور 

دوزبانه کردند. 
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اخبار اقتصادي ـ بانکی

بتهوون : اى انسان! خود به یارى خود برخیز! 

و  پـروژه  امـور  کننـده  وهماهنـگ 
سـایر نماینـدگان ادارات مرکزي در 
ایـن جلسـه حضـور داشـتند و طی 
آن دکتـر محمـد طالبی، السـاندرو 
آمادیو، نماینده «یونیـدو» در ایران، 
کارل شبسـتا، مدیر پروژه بهسـازي 
زنجیـره ارزش زعفـران، پروفسـور 
هراچیو لوپـز از انسـتیتو تحقیقات 
کشـاورزي اسـپانیا، مانوئل کارمنا و 
گونزالـو آلونزو از اسـاتید دانشـگاه 
کاسـتیلا لامانچـا، لپـرز از شـرکت 
فرانسـه،  بیوتیـک  غذایـی  مـواد 
کشـاورزي  جهـاد  معـاون  قدسـی 
اسـتان خراسـان رضـوي، و تعدادي 
از چهره هاي دانشـگاهی و اسـتانی 

سـخنرانی کردنـد. 
در مراسـم افتتاحیه این سـمینار، 
دکتـر محمـد طالبـی ضمـن ارائـه 
فعالیت هـاي  دربـاره  توضیحاتـی 
اعتبـاري و حمایتی بانک کشـاورزي 
از صنعـت زعفـران و تمایـل بانـک 
محصـولات  سـایر  از  حمایـت  بـه 
کلیـدي بخـش کشـاورزي ایـران از 
قبیـل خرمـا و پسـته؛ بر شناسـایی 
اجـراي  قابـل  و  بهینـه  روش هـاي 
ارتقاي بهـره وري، کیفیـت، بازاریابی 
کشـاورزي  محصـولات  صـادرات  و 
مشـارکت  و  کـرد  تاکیـد  کشـور 
زعفـران،  صنعـت  دسـت اندرکاران 
دانشـمندان و همـه علاقمنـدان بـه 
توسـعه کشـاورزي ایران را براي نیل 
به دسـتاوردهاي مورد نظـر و تحقق 

عینـی اهـداف ضـروري دانسـت. 

وي در بخـش دیگـري از سـخنان 
در  زعفـران  تولیـد  افزایـش  خـود، 
ایران، ارتقاي فناوري و اسـتانداردهاي 
زعفـران،  فـرآوري  و  بسـته بندي 
افزایش سـهم تولیدکننـدگان ایرانی 
زعفـران،  بین المللـی  بازارهـاي  در 
ایجـاد و ارتقاي یـک برنـد ایرانی در 
صنعـت زعفـران، طراحـی و اجـراي 
سیسـتم تامیـن مالی زنجیـره تولید 
و ارزش زعفـران و راه انـدازي مراکـز 

آموزش تخصصـی را از جملـه اهداف 
و  کشـاورزي  بانـک  پـروژه  اجـراي 

شـمردند.  بر  «یونیـدو» 
بـر اسـاس ایـن گـزارش، در این 
سـمینار مسـایل دیگـري از جملـه 
در  «یونیـدو»  مطالعـات  نتایـج 
خصوص صنعـت زعفـران در ایران، 
در  کشـاورزي  بهینـه  شـیوه هاي 
ایـران و اسـپانیا، صنعت فـرآوري و 
بسـته بندي زعفران در ایران، اثرات 
محصولات  تولیـد  زعفـران،  دارویی 

غذایـی و دارویی مبتنی بـر زعفران 
زعفـران  محصـولات  بازاریابـی  و 
مـورد بحث و بررسـی قـرار گرفت و 
شـرکت کنندگان داخلـی و خارجی 
بـه تبـادل نظـر و تجربیـات خـود

پرداختند. 
از  متشـکل  هیاتـی  همچنیـن 
و  کشـاورزي  بانـک  نماینـدگان 
«یونیـدو» از تعـدادي از مراکز تولید 
و فـرآوري زعفـران بازدید کـرده و 

ضمـن گفت و گـو بـا تولیدکنندگان 
و فعـالان صنعت زعفـران، از نزدیک 
بـا مشـکلات، چالش هـا، ظرفیت ها 
و وضعیـت فعلی صنعـت زعفران در 

ایران آشـنا شـدند. 
ایـن گـزارش می افزایـد؛ پـروژه 
صنعـت  ارزش  زنجیـره  بهسـازي 
بانـک  مالـی  منابـع  بـا  زعفـران 
مشـترك  همـکاري  و  کشـاورزي 
بانـک و «یونیدو» از تابسـتان سـال 

اسـت. شـده  آغـاز   92

ســازمان ملل طی ســخنانی با اشاره به 
رویکرد کارگاه هاي بانکداري سبز در سال 
جدید ،«مــرور بر آیین نامه هــاي موجود 
بانک و اصلاح و تکمیل آن ها در راستاي 
همکاري با دیگر سازمان هاي مرتبط» را 
براي پیشبرد پروژه در راستاي رشد فراگیر 
و توســعه پایدار ضروري دانست. در ادامه، 
دکتر شاهرخ شجري مشاور پروژه نیز طی 
سخنانی ضمن ارائه خلاصه اي از مطالب و 
فعالیت هاي انجام شده در کارگاه هاي قبلی 
؛ برنامه هاي مربوط به کارگاه هاي امسال را 

بررسی و چگونگی تدوین دستورالعمل با 
تمرکز بر شاخص هاي اقتصادي، اجتماعی  
و زیســت محیطی را اعلام کــرد. وي با 
ارائه توضیحات کاملی درباره شاخص هاي 
اقتصادي، بررســی و نحوه استفاده از این 
شاخص ها در دســتورالعمل هاي اعتباري 
را توســط اعضاي کارگروه خواستارشــد. 
بر اســاس این گزارش ، بحــث وتبادل 
نظر درباره شــاخص هاي اقتصادي قابل 
اســتفاده در دســتورالعمل هاي اعتباري 
متناســب با ظرفیت هریک از استان هاي 

پایلوت در زیربخش هاي کشــاورزي، ارائه 
نتایج کارگاه ها وجمع بندي نتایج از دیگر 
برنامه هاي این کارگاه آموزشــی بود. این 
گــزارش می افزادید؛ در حاشــیه کارگاه 
ششم که دکتر بســطامی- استاد و عضو 
هیئت علمی دانشگاه صنعتی شریف ـ نیز 
حضور داشت موضوع تولید تکنولوژي هاي 
سبز و استفاده از آن ها ، چگونگی همکاري 
متخصصان این امر با پروژه بانکداري سبز و 
اقدامات انجام شده مورد بحث و تبادل نظر 

قرار گرفت. 

 مدیر امور اعتبارات و سـرمایه گذارى 
بانـک مسـکن  از پرداخـت ماهیانه چهار 
هـزار میلیارد ریال تسـهیلات بـه پروژه 

مسـکن مهر خبر داد.
 قائـم مقـام وزیـر نیـرو در امـور 
بین الملـل با اشـاره بـه آغـاز مذاکرات 
ایـران و چین بـراى امضـاى 20 میلیارد 
دلار قـرارداد تامیـن فاینانس طرح هاى 
آب و بـرق از امضاى سـه میلیـارد دلار 
قـرارداد جدید تامیـن فاینانس با چین 
خبـر داد و گفـت: چین موافقـت کرده  
فاینانـس 15 طـرح آب و برق ایـران را 

تامیـن  کند.
از  حالـى  در  کشـور  کل  بودجـه   
شـیبى  در  تاکنـون  دهـه 80  ابتـداى 
گاهـى آرام و گاهى تند تا بیـش از 1000 
در صد رشـد کـرد که به طـور میانگین 
افزایـش 21 درصدى سـالانه را پشـت 

سـر گذاشـته است.
 بانـک خاورمیانه نرخ حـق الوکاله 
خـود در سـال 93 را اعـلام کـرد : نرخ 
حـق الوکالـه انـواع سـپرده هاى بانک 
خاورمیانه در سـال جـارى ، 2/5 درصد 

شـد. اعلام 
 واحدهاى تولیدى کشـور در قالب 
قرارداد سـلف در سـال 92 حـدود 202 
هـزار و 863 میلیـارد ریـال در بـورس 
در  کـه  انـد  شـده  مالـى  تأمیـن  کالا 
مقایسـه بـا مـدت مشـابه سـال قبل 

رشـد 14 در صـد را نشـان مى دهـد.
 مشـاور اقتصـادى رئیس جمهورى 
رونـد  تورمـى  انتظـارات  اگـر  گفـت: 
کاهنـده خـود را حفظ کند و سیاسـت 
انطبـاق پولـى و مالـى نیـز اسـتمرار 
داشـته باشـد تـورم تـا سـال 95 تک 

شـد. خواهد  رقمـى 
 بـا وجـود اینکـه مرکـز آمـار نرخ 
تـورم 12 ماهـه منتهى بـه فروردین ماه 
سـال جارى را 30/2 درصـد و نرخ تورم 
نقطـه بـه نقطـه را 17/6 درصـد اعلام 
کـرده بودامـا  بانک مرکزى ایـن نرخ را 

32/5 درصـد اعـلام کرد.
 سـود خالـص بانک ملى سـوییس 
در سـه ماهـه نخسـت سـال 2014 بـه 
چهـار میلیـارد و 400 میلیـون فرانـک 
رسـید که نسـبت بـه 11 میلیـارد و 110 
میلیون فرانک سـه ماهه نخسـت سال 

کاهـش چشـمگیرى پیـدا کرد.
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که نگذاشت با خودکشى به زندگى ام خاتمه دهم.

تاریخ نگاري بانک کشاورزي

دانش آموزي  ســلامت  جشنواره 
با نگاه ویژه به دانش آموز اســتثنایی 
با هدف توجــه به جایگاه فرهنگی- 
اجتماعــی و ســلامت کــودکان و 
نوجوانان اســتثنایی در کنار ســایر 
دانش آموزان اول تا هفتم اردیبهشت 

ماه در محل برج میلاد برگزار شد. 
به گزارش روابــط عمومی بانک 
کشــاورزي این جشــنواره به همت 
دانشــگاه علوم پزشــکی تهران و با 
مشــارکت برخی از نهادهــا برگزار 
شد، بر اساس این گزارش  بکارگیري 
ایده هــا و تجــارب حوزه ســلامت 
دانش آمــوزان و همچنیــن ترغیب 
معلمان، مراقبان و محققان به تمرکز 

بر حوزه ســلامت دانش آموزي و به 
ویژه دانش آموز اســتثنایی مهم ترین 

اهداف این جشنواره بود. 
بانک کشــاورزي نیــز به لحاظ 

ضمن  خــود  اجتماعی  مســئولیت 
حمایت از این جشــنواره، با برپایی 
غرفه دستاورد ها و خدمات اجتماعی 

خود را معرفی کرد. 

ضوابط و شرایط پرداخت وام  
پس از تشــکیل  بانک فلاحتــى و صنعتى 
ایران و انجام تشــریفات ثبتــى و افتتاح آن در 
تاریــخ 1312/4/25 گرچــه ایجاب مى کرد که 
آیین نامــه اى (و به اصطلاح معمول در آن زمان 
نظام نامه اى) هم براى تعیین ضوابط و شــرایط 
مربوط به عملیات بانک ، از جمله پرداخت وام و 
وصول آن تهیه و به مورد اجرا گذاشــته شود. با 
این وصف، براى تسریع در شروع به کار،  همان 
مقررات پیش بینى شده در قانون اجازه تأسیس 
بانک فلاحتى مصوب شهریور 1309 را ملاك 
عمل قرار داده و تا اواخر ســال 1316 وام هایى 
براســاس مقررات مندرج در قانون فوق الاشعار 

پرداخت کرده اند.
اولین نظام نامــه (آیین نامه) اعطاى وام هاى 
فلاحتى بنابر پیشــنهاد شماره 210260 وزارت 
مالیــه (دارایى) در تاریخ 1316/12/11 طى 19 
ماده و 3 تبصره به تصویب هیئت وزرا رســید و 
بــراى اجرا به بانک ابلاغ و متعاقب آن مقررات 
مربــوط به چگونگــى پرداخت انــواع وام هاى 
کشــاورزى، صنعتى، رهنى و نحــوه عمل در 
هر مورد تا زمان تصفیه و برگشــت وام ها طى 
دســتورالعمل هاى متعددى به شعب بانک براى 
اجرا ابلاغ شــد ولى در عمل بــراى متصدیان 
امور مشــکلات عدیده اى فراهم کــرد، لذا ، در 
سال 1319 اقدام به جمع آورى تمام بخشنامه ها 
و دســتورالعمل هاى صادره تا قبل از آن تاریخ 
شــد و مجموعــه اى تحت عنــوان (مجموعه 
مقررات) تدوین و به چاپ رســید و اجراى مفاد 
این مجموعه ضمن بخشنامه شماره 321 مورخ 
1320/2/14 بــا مضمون زیر به تمام شــعب و 

نمایندگى ها ابلاغ شد:
«چون مقررات وام هاى کشاورزى و صنعتى 
و رهنى از بدو تأســیس بانک تاکنون به تدریج 
ضمن بخشــنامه ها و دستورها و نامه ها مختلف 
ابلاغ شــده و از این جهت صورت پراکنده پیدا 
کــرده و این پراکندگى از یک طرف ،مراجعه به 
آن ها را مشکل می کرده و از طرف دیگر باعث 
اختلاف در تطبیق و تفسیر مقررات مى شده، لذا 
از چندى به این طرف بــه جمع آورى و تنظیم 
آنها اقدام شده و اینک مجموعه منظمى شامل 
222 مــاده تدوین که در آن مطالب بر حســب 
موضوع  طبقه بندى شده تا باعث اختلاف نظر 

در تعبیر و تفسیر آن ها نشود.» 

حمایت بانک کشاورزي از جشنواره سلامت دانش آموزي
با نگاه ویژه به دانش آموز استثنایی

پیشنهادهاى شما
عنوان پیشــنهاد : پرداخت قبــوض حق بیمه 

سازمان تامین اجتماعى ازدرگاه هاى الکترونیکى
کد پیشنهاد : 26667

پیشنهاد دهنده: یونس مهروالا
کد پرسنلی: 15849

محل خدمت : آذربایجان شرقی – شعبه خیابان 
22 بهمن تبریز

متن پیشنهاد به شرح ذیل است:
هم اکنون مشــتریان زیادى در سازمان تامین 
 اجتماعى عضو هســتند و در مقاطع خاصى از ماه 
بــراي پرداخت حق بیمه به شــعب بانک مراجعه 
مى کننــد؛  این موضــوع باعث ایجاد شــلوغى و 
نارضایتی سایر مشــتریانی می شود که درصفوف 
شــلوغ درانتظار انجــام اموربانکى خود هســتند 
و توجــه به این نکتــه خالى ازلطف نیســت که 
شــعب با کمبود پرســنل مواجه هستند. پس اگر 
بتوان قبوض حق بیمه را نیز مانند ســایر قبوض 
خدمات شهرى با استفاده ازشناسه قبض وپرداخت 
ازطریــق خودپرداز، موبایــل و تلفنبانک پرداخت 
کرد. عــلاوه برکاهش مراجعه مشــتریان گذرى 

بــه بانک مى توان بــا هدایت این مشــتریان به 
افتتاح حســاب و صدورکارت یا رمزهاى مختلف 
ازدرگاه هاى الکترونیکى بر مشــتریان ثابت بانک 
اضافه کرد و گام بلند دیگــرى در افزایش منابع 

ارزان قیمت براى بانک برداشت.
این پیشــنهاد از آذرماه ســال 91 در کلیه شعب 

اجرایی شده است.
امتیاز پیشنهاد: 0,5 نمره

به هر ایمیلی که اطلاعات شخصی و مالی شما را 
بخواهد مظنون شوید.
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گزیده خبرهاي داخلیسامانه  پیوند

ابوعلى سینا: نشان دوست نیکو آن است که خطاى تو را 
بپوشاند ، تو را پند دهد و رازت را آشکار نسازد. 

امام على(ع) در روز جمعه 13 رجب ســال 
سى  ام عام الفیل، در خانه ى خدا متولد شد.

پدر آن حضرت، ابوطالب فرزند عبدالمطلب 
بن هاشم بن عبد مناف (عموى پیامبر(ص)) و 
مادرش هم فاطمه دختر اســد بن هاشم بود. 
بنابراین امام على(ع) از هر دو طرف هاشــمى 

نسب است.
مادر حضرت علی، خداپرست بود و با دین 
حنیف ابراهیم زندگى مى کرد و پیوسته به درگاه 
خدا مناجات می کرد تا وضع حمل را بر او آسان 

کند.
فاطمه بنت اســد، مادر امیر المؤمنین(ع)، 
هنگام تولد فرزندش به زیارت خانه ى خدا رفت 

و گفت:
«خدایا من به تو و به آن چه از رسولان 
و کتاب هــا از جانب تو آمده اند ایمان دارم و 
سخن جدم ابراهیم خلیل را تصدیق مى کنم 
و اوست که این بیت عتیق را بنا نهاده است. 
به حق آن که این خانه را ســاخته و به حق 
مولودى که در شــکم من است ولادت او را 

بر من آسان کن»
در ایــن هنگام به فرمان خــدا، دیوارهاى 
خانه ى خدا (کعبه) شکافت و فاطمه به درون 
خانــه رفت و دیــوار به هم بر آمــد. فاطمه 
پــس از ســه روز بیرون آمــد و در حالى که 
امیرالمؤمنین(ع) را در بغل داشــت، گفت من 
به خانه خدا وارد شــدم و از میوه هاى بهشتى 
و بار و برگ آنها خوردم و چون خواستم بیرون 

آیــم هاتفى ندا کرد: «اى فاطمه نام او را على 
بگذار که او على اســت و خداوند على الاعلى 
مى فرمایــد من نام او را از نام خود گرفتم و به 
ادب خود تأدیب اش کردم و او را به غامض علم 
خود آگاه گردانیدم و اوست که بت ها را در خانه 
من مى شکند و اوســت که در بام خانه ام اذان 
مى گوید و مرا تقدیس و پرستش می کند. خوشا 
بر کسى که او را دوست داشته باشد و فرمانش 
را اطاعت کند و واى بر کسى که با او دشمنى و 

یا از او نافرمانى کند.»
و چنین افتخار منحصر به فردى که براى 
على(ع) در اثــر ولادت در درون کعبه حاصل 
شده اســت براي احدى از عموم افراد بشر به 

دست نیامده است.
در بعضــى روایات آمده اســت که فاطمه 

بنت اســد پس از وضع حمل (پیش از آن که 
به دســتور نداى غیبى، نام علــى را براى آن 
حضرت برگزیند) نام وى را حیدر انتخاب کرده 
بود؛  «حیدر» یکى از القاب آن حضرت شــد. 
از دیگر القاب مشــهور آن حضرت « اسداالله، 
مرتضى، امیرالمؤمنین و اخو رســول االله» بود 
و کنیه هاى ایشان نیز «ابوالحسن و ابوتراب» 
است. همچنین فاطمه بنت اسد براى رسول 
اکرم(ص) نیز به منزلــه ى مادر بود و از اولین 
گروهى اســت که به آن حضرت ایمان آورد 
و بــه مدینه مهاجرت کــرد و هنگام وفاتش 
نبى اکرم(ص)، پیراهن خــود را براى کفن او 
اختصاص داد و بر جنازه اش نماز خواند و خود 
در قبر او قرار گرفت تا وى از فشــار قبر آسوده 

شود و او را تلقین فرمود و دعا کرد.

از امام علی، مولود کعبه  نفــر  هــزار   15 از  بیــش   
ــی در دوره هــاي  ــوزان اصفهان دانش آم
ــک  ــوان بان ــودك و نوج ــی ک آموزش

کشــاورزي شــرکت کردنــد.
 بانک کشـاورزي لرسـتان در سـال 
92 ، 29هـزار و هفتصد پرونده بدهکاران 
بخـش کشـاورزي اسـتان را بـه ارزش 
بیـش از یک هـزار و 820 میلیـارد ریال 

تمدیـد وتقسـیط کرد .
 مهنـدس صفر پـور طاهـر قائم مقام 
اتفـاق  بـه  کشـاورزي  بیمـه  صنـدوق 
هـدف  بـا  مرکـزي  سـتاد  همـکاران 
بررسـی وضعیت بیمه کشـاورزي استان 
خوزسـتان و تسـریع در فرایند پرداخت 
غرامـت مـزارع خسـارت دیـده ناشـی 
طـی  اسـتان  ایـن  قهـري  حـوادث  از 
سـال زراعـی 93-92 بـه مـدت 2 روز 

ازخوزسـتان بازدیـد کردنـد.
 مدیریـت شـعب بانـک کشـاورزي 
هـدف  بـا  شـرقی  آذربایجـان  اسـتان 
آشـنایی کـودکان ونوجوانـان بـا بانک و 
مفاهیـم اقتصادي از ابتـداي اجراي طرح 
بانک پذیـري کـودك و نوجـوان تاکنون 
با برگـزاري502دوره آموزشـی 15026نفر 
از کـودکان و نوجـوان مقاطـع تحصیلی 
ابتدایـی و راهنمایی را بـا مفاهیم بانکی 
و بانکداري الکترونیک آشـنا کرده است.

 مدیـر شـعب بانـک کشـاورزي در 
اسـتان اردبیـل در جلسـه مشـترك با 
در  گرمـی  شهرسـتان  مـردم  نماینـده 
این  اسـلامی،عملکرد  شـوراي  مجلـس 

بانـک را تشـریح کـرد. 
بـه گـزارش روابـط عمومـی مدیریت 
اسـتان  در  کشـاورزي  بانـک  شـعب 
اردبیـل، در این دیـدار که روز دوشـنبه 
هشـتم اردیبهشـت در اردبیـل برگـزار 
شـد، عقیل وکیلـی بـا ارائه گزارشـی از 
عملکـرد ایـن بانـک در سـطح ملـی و 
منطقـه اي، اولویت هـــــاي پرداخـت 
تسـهیلات در سـال جاري را تبیین کرد.

 مدیریـت شـعب بانـک کشـاورزي 
طـرح  اجـراي  ابتـداي  از  قـم  اسـتان 
بانک پذیـري کـودك و نوجـوان تاکنون 
بـا برگـزاري 264دوره آموزشـی بیـش 
از9000 نفـر از کـودکان ونوجـوان مقاطع 
بـا  را  وراهنمایـی  ابتدایـی  تحصیلـی 
مفاهیـم بانکـی و بانکـداري الکترونیک 

اسـت. کرده  آشـنا 

کته
ن

بـارش، زیـادى سـنگین بـود و سـر بالایـى، زیـادى 
سـخت ...

دانـه ى گنـدم روى شـانه هـاى نازکـش سـنگینى 
مى کـرد.

نفـس نفس مـى زد؛ اما کسـى صداى نفـس هایش را 
نمى شـنید، کسـى او را نمى دید.

دانـه از روى شـانه هاى کوچکش سـر خـورد و افتاد. 
نسـیم دانه ى گنـدم را فوت کرد. مورچه مى دانسـت 

که نسـیم، نفس خداسـت.
مورچـه دوبـاره دانـه را بر دوش گذاشـت و به نسـیم 
گفـت: "گاهـى یـادم مـى رود که هسـتى، کاشـکى 

بیشـتر مى وزیـدى."
نسـیم گفـت: "همیشـه مـى وزم. نکند دیگـر گمم 

اى؟!" کـرده 
مورچـه گفـت: "ایـن منـم کـه گم مـى شـوم. بس 
کـه کوچکـم. نقطـه اى کـه بـود و نبـودش را کسـى 

" نمى فهمـد.
نسیم گفت: "اما نقطه، سرآغاز هر خطى است"

مورچـه زیـر دانـه ى گندمش گم شـد و گفـت: "اما 
مـن سـرآغاز هیچـم. ریـز و ندیدنـى. مـن بـه هیچ 

چشـمى نخواهم آمـد ..."
نسـیم گفـت: "چشـمى کـه سـزاوار دیـدن اسـت، 
مى بینـد. چشـم هـاى مـن همیشـه بیناسـت."

مورچـه این را مى دانسـت اما شـوق گفتگو داشـت و 
شـوق ادامـه ى گفتگو در او همچنان زبانه مى کشـید.

پـس دوبـاره گفـت: "زمینـت بـزرگ اسـت و مـن 
نیسـت." غمـى  را  نبودنـم  ناچیزترینـم، 

نسـیم گفـت: "امـا تـو اگـر نباشـى پس چه کسـى 
دانـه ي گندم را بر دوش بکشـد و راه ورود نسـیم را در 
دل خاك باز کند؟ تو هسـتى و سـهمى از بـودن براى 
تو اسـت. در نبودنـت کار این کارخانه ناتمام اسـت."

مورچـه خندیـد و دانـه ى گنـدم دوبـاره از دوشـش 
افتـاد. نسـیم دانـه را به سـمتش هـل داد.

هیـچ کـس نمـى دانسـت کـه در گوشـه اى از خاك، 
مورچـه اى بـا خدا گـرم گفتگوسـت ...

منبع: سایت داستانک

نسیم؛ نفس خداست
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امروزه بازاریابان با چالش ســختى مواجه شــده اند: زیرا بازاریابى به میدان 
جنگى تبدیل شــده اســت که اطلاعات، مهمترین منبع و جنگ افزار آن است. 
رقیبان توان نســخه بردارى از محصولات، ابزار و راهکارهاى دیگران را دارند 
ولى نمى توانند شناخت و اطلاعات از "بازار" یک شرکت را تقلید کنند. بنابراین 
آگاهى هاى هر شرکت از رفتار مشتریان و مصرف کنندگانش مى تواند نقـــش 

بزرگ ترین امتیاز رقابتى را ایفا کند.

اول  معــاون  پویــا:  اقتصــاد   
دلار  میلیــارد   10 رئیس جمهــورى : 

ــت  ــایش یاف ــى گش ال س
کل  رئیــس  پویــا:  اقتصــاد   
ــر داد:  ــى خب ــور مالیات ــازمان ام س
ــى ــى مالیات ــقف بده ــش س افزای

ممنوع الخروج ها 
ــازمان  ــس کل س ــم: رئی  تفاه
امــور مالیاتــى خبــر داد: شناســایى 
الخــروج  ممنــوع  ورزشــکاران 

ــى  مالیات
 جهــان صنعـــــت : رئیــس 
ســازمان امــور مالیاتــى هشــدار داد 
ــى ــان خاط ــاب مودی ــه حس ورود ب

ــو  ــادى: عض ــرار اقتص   ابــــ
بودجــه  و  برنامــه  کمیســیون 
مجلــس انتقــاد کــرد: افزایــش 
زاویــۀ انحـــــراف  هدفمنــدى 
یازدهــم.  دولــت  در  یارانه هــا 

  اقتصــاد پویــا: معــاون اول 
هم اکنـــــون  جمهــور:  رئیــس 
ــا  ــوق بانک ه ــات مع ــوع مطالب مجم
هــزار میلیــارد تومــان  بــه 82 

ــت. ــیده اس رس
ــه اول ــا: در مرحل ــاد پوی   اقتص
9 میلیــون خانــوار و در مرحلــه دوم 5 
میلیــون خانــوار ســبد کالا را دریافت

کردند.


